
ГБПОУ Гуманитарно-технический техникум 

Приказ

«17» марта 2020 г №27
г.Грозный

«Об организации образовательной деятельности 
в условиях предупреждения коронавирусной инфекции»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации fro 104 
от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, на основании приказа 
МО и Н ЧР №403-п 16.03.2020 г и с целью предотвращения и распространения
коронавирусной инфекции и с целью выполнения образовательных программ в полном 
объеме

Приказываю:
1. С 18.03.2020 г в Гуманитарно-техническом техникуме и в филиалах №1,2 техникума 

образовательный процесс всех уровней и форм обучения осуществлять с помощью 
электронной информационно-образовательной среды с использованием различных 
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 
педагогических работников на расстоянии, в том числе с применением дистанционных 
образовательных технологий (группу техникума, электронную почту, мессенджера 
Watsapp и различных платформ Я класс и.т.д.)

2. Педагогическим работникам техникума и филиалов №1,2 обеспечить реализацию 
образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий 
с использованием различных образовательных технологий при проведении учебных 
занятий, практик, текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации 
обучающихся.

3. Внести изменения в календарные учебные графики образовательных программ, в том числе 
в части сроков проведения промежуточной аттестации. Подготовить к утверждению 
указанную учебную документацию. (Ответственный -  зав. мет кабинетом, зав. Ф№1,2).

4. Внести корректировки в программы учебных предметов в части календарных, календарно­
тематических планов. Подготовить к утверждению. (Ответственный зам. директора по 
НМР, зав. Ф№1,2).

5. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта 
использования ЭПОС в ежедневной практике.

6. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного 
урока до 30 минут.

7. Кураторам осуществить учет обучающихся, осваивающих образовательную программу 
непосредственно с применением дистанционных образовательных технологий;

8. Осуществить мониторинг необходимого технического обеспечения обучающихся для 
организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных 
технологий (наличие компьютера-ноутбука, планшета-телефона с выходом в интернет; 
электронной почты обучающегося и родителей);



9. Библиотеке техникума (Герасиева З.Р.)
-Обеспечить доступ к цифровым библиотечным ресурсам;
-Предусмотреть возможность удаленной регистрации пользователей;
-Разместить соответствующие инструкции на официальном сайте техникума.

10. Заместителю директора по воспитательной работе организовать разработку и внедрение 
плана воспитательной работы в условиях перехода на дистанционный режим обучения и 
обеспечить размещение информации на сайте техникума о проведении виртуальных 
досуговых мероприятий воспитательного характера (отв. Басханова Х.И. Докаев Х.М)

11. Независимо от используемых технологий и сервисов, в ходе обучения преподаватель для 
отчета должен собирать цифровой след (фиксацию фактов деятельности преподавателя и 
обучающегося) в различных форматах (скриншоты; результаты тестирования, опроса, 
решения задач; конспекты, рефераты и другие проекты).

12. В период карантинных мероприятий при заполнение журналов т/о в графе «что пройдено 
на уроке» преподавателям записывать темы учебного занятия в соответствии тематическим 
планированием рабочей программы.

13. Отметка обучающимся за работу, выполненную в период карантинных мероприятий 
выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.

14. Обеспечить консультирование педагогических работников и обучающихся по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.(Ответственный -  зам. директора по ИКТ, зав. Ф№1,2)

15. Общую координацию организации учебного процесса в дистанционном режиме возложить 
на заместителя директора по учебной работе Вагапову Т.С.

16. Кураторам групп довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГТТ А.М. Селимов


